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PROTOKÓŁ NR XV/2016 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 12 września 2016 r. 

 

- Radni     - wg listy obecności – 14 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

- Krzysztof Czułno   - Prezes OSP w Rogowie 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2016. 

4. Zakończenie obrad XV sesji Rady Gminy. 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Robert Góra. 

Powitał przybyłych na obrady, stwierdzając quorum i prawomocność obrad.  

 

Ad 2. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zapytał, czy radni mają jakieś 

propozycje w sprawie porządku obrad. Nikt się nie zgłosił, Przewodniczący poddał 

zaproponowany porządek obrad pod głosowanie, w którym został przyjęty 

jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 3. Pan Przewodniczący oddał głos Panu Czułno, który powiedział radnym o 

działaniach zmierzających do pozyskania przez OSP w Rogowie średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego, mającego zastąpić stary samochód marki star. 

Wyjaśnił, że koszt takiego wozu po przetargu powinien wynieść od 750.000 do 

800.000 zł. Do tej pory OSP udało się pozyskać 260.000 zł z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 90.000 zł z Krajowego 

Systemu Ratownictwa Gaśniczego,   oraz środki pochodzące z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, łącznie OSP pozyskała do tej pory 620.000 zł, ale 

aby móc ogłosić przetarg należy zabezpieczyć całą kwotę. Dlatego zwrócił się do 

Rady o zabezpieczenie takich środków w kwocie 150.000 zł w budżecie Gminy. 

Poinformował jednocześnie, iż możliwe, że OSP nie skorzysta z tych pieniędzy, 

ponieważ ma obiecane 150.000 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Jest, więc prawdopodobne, że pieniądze Gminy w ogóle nie 

zostaną uruchomione na potrzeby zakupu samochodu.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

Pan Pastusiak zapytał, jaki to może być samochód. 

Pan Czułno odpowiedział, że będzie to średni samochód ratowniczo-gaśniczy o 

napędzie na cztery koła. Wyjaśnił, że tego typu wozy nie są produkowane w Polsce, 

marka samochodu wyniknie z postępowania przetargowego. Stwierdził, że według 

niego na 90 % będzie to mercedes. Ograniczeniem w przypadku takiego wozu jest 

wysokość. Z reguły mają one wysokość 3.30 – 3.40 m, zaś wysokość wjazdu 
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wynosi 3.25 m a właśnie taka wysokość jest możliwa w przypadku tej marki. 

Powiedział, że wyposażenie samochodu zostanie przeniesione ze starego 

samochodu. 

Pan Wójt powiedział, że wydatkowanie 150.000 zł jest istotnym obciążeniem dla 

budżetu, ponieważ w perspektywie jest realizacja trzech potężnych inwestycji. 

Powiedział, że liczy na to, iż zaangażowanie tych środków z budżetu okaże się 

ostatecznie niepotrzebne. Stwierdził, że Pan Prezes przyszedł z propozycją popartą 

pokaźną kwota, którą do tej pory już zabezpieczył. Następnie zarekomendował 

Radzie podjęcie uchwały. Powiedział, że jednostka działa w, KSRG, więc powinna 

mieć dwa samochody. 

Pan Słaby zapytał, co stanie się ze starem. 

Pan Czułno odpowiedział, że OSP w Rogowie przekaże go do dyspozycji Pana 

Wójta. 

Pan Kozioł zapytał, czy OSP w Przyłęku Dużym może liczyć na sfinansowanie 

zakupu strojów dla drużyny młodzieżowej. 

Pan Wójt odpowiedział, że należy najpierw zapoznać się ze sprawą na przykład w 

ramach posiedzenia komisji. Powiedział, że w tej chwili nie została podjęta decyzja. 

Pan Słaby zapytał o stanowisko Pani Skarbnik na nową pozycję w budżecie. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały a następnie powiedziała, że kwota ta 

zostanie zabezpieczona z wolnych środków pozostałych na rachunku bankowym, są 

to środki pozostałe z wykonania budżetu za rok 2015. 

Pan Czułno podziękował Radzie Gminy za podjęcie uchwały. Obiecał, że zrobi 

wszystko, aby brakujące pieniądze zostały pozyskane i nie było konieczne 

ponoszenie przez Gminę kosztów zapisanych w uchwale.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania, nikt się nie zgłosił. Pan 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 4. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.00, zakończyła o godzinie 14.30. 
 

 

Protokółował:     Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 
Radosław Lewandowski   Robert Góra 


